第 2 回城北トロンボモジュリンセミナー

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。この度、下記の通り「ＤＩＣ治療」

をテーマにトロンボモジュリンの可能性について講演会を開催させて頂くことになりました。ご多忙中の折、誠に

恐縮ではございますが、是非ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

日時：平成 28 年 3 月 15 日（火） 19：00～20：35

会場：帝京大学 本部棟 ４階 会議室３

【製品紹介】18:50～19：00

「リコモジュリン点滴静注用 12800」   旭化成ファーマ株式会社

【開会の挨拶】19：00～19：05

帝京大学医学部附属病院 内科 教授 川杉 和夫 先生

【特別講演１】19：05～19：50
座長：帝京大学医学部附属病院 循環器内科 教授 上妻 謙 先生

『 ＤＩＣ治療におけるトロンボモジュリンの可能性 』

演者：帝京大学医学部附属病院 内科 教授 川杉 和夫 先生

【特別講演２】19：50～20：35

座長：帝京大学医学部附属病院 内科 主任教授 滝川 一 先生

『 ビックデータ（ＤＰＣデータ）からみたＤＩＣ治療に

おける転帰改善を考察する 』
演者：東北大学大学院 医学系研究科

 公共健康医学講座 医療管理学分野

教授 藤森 研司 先生

【閉会の挨拶】

帝京大学医学部附属病院 内科 主任教授 滝川 一 先生

※ 当日はお弁当をご用意させていただいております。

※日医生涯教育制度学習単位カリキュラムコード

計 1.5単位

1：専門職としての使命感  9：医療情報

15：臨床問題解決のプロセス

連絡先 帝京大学医学部附属病院 医療連携室

FAX 03-3964-9849  TEL 03-3964-9830

共催：帝京大学医師会 旭化成ファーマ株式会社

後援：板橋区医師会、北区医師会